organizaciones de cooperación
i n t e r n a c i o n a l , v a r i a s
instituciones y organismos como
la ONU - ACNUR, que atendían
la crisis humanitaria afrontada
por indígenas refugiados en
B a r b a c o a s y R i c a u r t e ,
municipios que recibieron a
cerca de mil ochocientos (1800)
indígenas del pueblo Awá, que
se resguardaban de la ofensiva
militar en contra de la FARC en la
vereda de Vegas y zonas rurales
del corregimiento deAltaquer.

Igualmente hacían presencia
delegados de Acción Social, el
I ns t i t u to Co lomb iano de